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Pan

Tomasz Grobla

Dyrektor Biura

SRLGD „Morze i Parsęta”

Dotyczy: uchwał Rad Gmin potwierdzających członkostwo w stowarzyszeniu w 

związku z konkursem na wybór LSR oraz wsparcia przygotowawczego.

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na zapytanie przekazane pocztą elektroniczną w dniu 18 czerwca 

2024 r., uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Pytanie: Czy Grupa może pozostawić dotychczasowe uchwały gmin z 2015 r. o 

członkostwie w stowarzyszeniu czy musi je zaktualizować zgodnie z załączonymi 

projektami? 

Na obecnym etapie postępowania konkursowego Instytucja Zarządzająca nie może 

weryfikować i oceniać przekazywanych projektów konkretnych uchwał. Uchwały 

gmin, które dotyczą członkostwa w stowarzyszeniu, nie powinny budzić wątpliwości 

co do zakresu i czasu udziału gminy. Jeżeli w treści uchwały rady gminy zawarto 

powołanie się na ustawę o RLKS(1), której stosowanie jest wprost wyłączone w 

stosunku do realizacji aktualnego Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 

Akwakultury lub też powołanie się na dotyczącą wyłącznie poprzedniego okresu 

programowania ustawę o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z 

udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego(2) lub powołanie się wyłącznie 

na nazwę Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, który obowiązywał w 



perspektywie finansowej 2014-2020, to należy wskazać, iż takie uchwały powinny 

zostać zaktualizowane w celu ponownego potwierdzenia członkostwa. 

W związku z powyższym, w przypadku sporządzenia nowej uchwały proponuje się 

powołanie wyłącznie na ustawę o samorządzie gminnym(3), albo też wskazanie w 

uchwale nazwy nowego funduszu (Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury).

Ponadto uprzejmie informuję, że w odniesieniu do naboru wniosków o 

dofinansowanie w ramach działania 3.2 Wsparcie przygotowawcze, z uwagi na 

pozycję Grupy na liście rankingowej w poprzednim naborze wniosków i możliwą 

odmowę przyznania pomocy z powodu wyczerpania alokacji finansowej zasadnym 

jest skorzystanie z możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie w nowym 

naborze, który został zaplanowany od 26 czerwca br. Nie jest konieczne wycofanie 

wniosku z trwającej oceny. 

Z wyrazami szacunku

Magdalena Zasępa
dyrektor
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 
społeczności (Dz. U. z 2023 r. poz. 1554).

(2) Ustawa z dnia 10 lipca 2015 r. wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora 
rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 2140).

(3) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
609 i 721).

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych 
osobowych dostępna jest pod adresem: 
www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych

http://www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych
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